



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Thais Lima Matos na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26.10.01/2023 - SRP**, cujo objeto **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ Nº. 45.769.285/0001-68, com endereço na Rua: Berta Mette, Nº. 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC, CEP Nº. 89066-530, com o **valor global de R\$ 9.137,00 (nove mil cento e trinta e sete reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AR CONDICIONADO CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT	2	UND.	R\$ 1.973,50	R\$ 3.947,00
02	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO – COM RESERVATORIO, AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE: 20 A 49KG	1	UND	R\$ 5.190,00	R\$ 5.190,00
VALOR TOTAL R\$ 9.137,00					

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ Nº. 22.523.994/0001-63, com endereço na Travessa 31 de Março, Nº. 914, Centro, Itaíçaba/CE, CEP Nº. 62.820-000, com o **valor global de R\$ 4.216,00 (quatro mil duzentos e dezesseis reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) PC COMPLETO CORE I5 3.6 GHZ 8GER., 8GB MEMORIA RAM, SSD 1TB, MONITOR LED 21.5" FULL HD OU SUPERIOR, TECLADO USB, MOUSE USB E CAIXA DE SOM. – 10ª GERAÇÃO	1	UND	R\$ 1.488,00	R\$ 1.488,00
02	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;	1	UND	R\$ 2.728,00	R\$ 2.728,00



IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES				
VALOR TOTAL R\$ 4.216,00				

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N°. 05.964.983/0001-08, com endereço na Rua: Capitão Gutemberg, N°. 1005, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE, CEP N°. 60.823-050, com o valor global de R\$ 3.181,66 (três mil cento e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL - BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO . SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE	2	UND	R\$ 1.590,83	R\$ 3.181,86
VALOR TOTAL R\$ 3.181,86					

LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°. 49.464.926/0001-27, com endereço na Rua: André Vidal Negreiros, N°. 565 loja 01, Bairro : São José, Garanhuns/PE, CEP N°. 55.295-200, com o valor global de R\$ 47.683,66 (quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ANDADOR ALUMINIO	2	UND	R\$ 243,02	R\$ 486,04
02	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	1	UND	R\$ 790,00	R\$ 790,00
03	ULTRASSON PARA FISIOTERAPIA - FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ / TELA LCD / MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	3	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
04	APARELHO DE TENS, FES 04 CANAIS	2	UND	R\$ 1.423,41	R\$ 2.846,82
05	LASER PARA FISIOTERAPIA 01 CANETA	1	UND	R\$ 3.970,34	R\$ 3.970,34

06	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR COM 2 CANAIS	3	UND	R\$ 1.783,63	R\$ 5.350,89
07	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - PORTATIL SUPORTE COM RODÍZIOS ILUMINAÇÃO: 150W	5	UND	R\$ 1.812,60	R\$ 9.063,00
08	ERETOR PLATAFORMA COM MESA	1	UND	R\$ 2.279,91	R\$ 2.279,91
09	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO APLICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES (OMBROS E DEDOS)	1	UND	R\$ 134,86	R\$ 134,86
10	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG	1	UND	R\$ 77,90	R\$ 77,90
11	GANGORRA DE EQUILIBRIO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	1	UND	R\$ 568,67	R\$ 568,67
12	RAMPA COM DEGRAUS - MADEIRA - 04 DEGRAUS	1	UND	R\$ 2.481,69	R\$ 2.481,69
13	BANQUETA - AÇO INOXIDÁVEL/GIRATÓRIO/REGULAGEM DE ALTURA	2	UND	R\$ 425,91	R\$ 851,82
14	BIOMBO PLUMBIFERO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO	1	UND	R\$ 3.984,70	R\$ 3.984,70
15	MESA DE EXAMES - COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	2	UND	R\$ 2.452,56	R\$ 4.905,12
16	MOCHO AÇO/ FERRO CROMADO/ REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	5	UND	R\$ 718,38	R\$ 3.591,90
VALOR TOTAL R\$ 47.683,66					

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ N°. 02.347.734/0001-77, com endereço na Rua: Francisco Magalhães, S/N, Bairro: Centro, Senador Pompeu/CE, CEP N°. 63.600-000, com o valor global de R\$ 1.837,00 (um mil oitocentos e trinta e sete reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARQUIVO - AÇO DE 3 A 5 GAVETAS / TRILHO TELESCOPICO	1	UND	R\$ 762,00	R\$ 762,00
02	LONGARINA COM 03 UNIDADES COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO	1	UND	R\$ 789,00	R\$ 789,00
03	MESA PARA COMPUTADOR - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	1	UND	R\$ 286,00	R\$ 286,00
VALOR TOTAL R\$ 1.837,00					

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ N°. 46.093.723/0001-83, com endereço na Rua: Pinto Madeira, N°. 563, Bairro: Centro, Fortaleza/CE, CEP N°. 60.150-000, com o valor global de R\$ 27.999,99 (vinte e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 10 LITROS/HORA	2	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
02	APARELHO DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 15 A 30 LPM COM ÁLVULA DE SEGURANÇA FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDRO	1	UND	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



	BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5				
03	JATO DE BICARBONATO JATEAMENTO DE SUPERFÍCIES ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE GERAÇÃO DE PARTÍCULAS DE BICARBONATO DE SÓDIO EM SUSPENSÃO, INSERIDAS EM UM JATO DE AR COMPRIMIDO. * ADAPTÁVEL AO ENCAIXE BORDEN DO EQUIPO. * PONTEIRA GIRATÓRIA 360º, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL 121º C	1	UND	R\$ 400,00	R\$ 400,00
04	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - PROFÍ) PARA PROFILAXIA COM JATO BICARBONATO, COM REGULAGEM DE AGUA NO DISPLAY COM ULTRASSOM DE 30.000 HZ POR MÍNIMO, 03 PONTEIRA DE FORMATO E FUNÇÕES DIFERENTES, AUTOCLAVAVEIS COM 02 CAPAS REMOVÍVEIS PARA AUTOCLAVAVEIS, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, RECIPIENTE PARA BICARBONATO DE FÁCIL LIMPEZA PINTURA LISA EM EPÓXI NA COR BRANCA.	1	UND	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
05	CRONOMETRO - PROGRESSIVO E REGRESSIVO	1	UND	R\$ 300,00	R\$ 300,00
06	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR-DUPLO, PESO DO AUSCULTADOR(APROXIMADO): 82 GRAMAS, COR-PRETO, DIÂMETRO DO DIAFRAGMA-4,3CM, MATERIAL DO DIAFRAGMA-EPÓXI/FIBRA DE VIDRO, TIPO DE DIAFRAGMA-AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA, VEDAÇÃO DAS OLIVAS-SUAVE, OLIVAS EXTRAS-SIM, COMPRIMENTO-69CM, DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO-3,3CM	3	UND	R\$ 30,00	R\$ 90,00
07	OTOSCÓPIO SIMPLES FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, COM 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	4	UND	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
08	OXIMETRO DE PULSO TIPO: DE MESA COM 1 SENSOR	1	UND	R\$ 2.009,99	R\$ 2.009,99
09	MESA GINECOLÓGICA ELETRICA BASE TUBULAR DE ALTA PERFORMANCE, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. BRAÇO DIREITO E ESQUERDO COM FECHO, ESTOFADO NA COR, COM MOVIMENTOS DE ABERTURA LATERAL E LONGITUDINAL, ATRAVÉS DE SUPORTES EM ALUMÍNIO FUNDIDO E RÉGUAS EM AÇO CROMADO; CONJUNTO DE APOIO DE COXAS (DIREITO E ESQUERDO) COM REGULAGEM HORIZONTAL E LONGITUDINAL ATÉ 320MM E VERTICAL EM ATÉ 420MM, ESTOFADO NA COR; CONJUNTOS DE APOIO DE PÉS (DIREITO E ESQUERDO) COM REGULAGEM LONGITUDINAL ATÉ 320MM. ESTOFADO NA COR; ENCOSTO ESTRUTURADO EM ALMA DE AÇO, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTE LENÇOL EM AÇO TUBULAR, SISTEMA DE MOLA PARA FACILITAR SUBSTITUIÇÃO DO ROLO; PERNEIRA ESTRUTURADA EM ALMA DE AÇO, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM AÇO, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA OS MOVIMENTOS DO ASSENTO, ENCOSTO, PERNEIRA 3 MOTO REDUTORES SÃO ISENTOS DE ÓLEO, MARCA LINAK; ESTOFAMENTO PU INJETADO NA COR É REVESTIDO COM PVC CRISTAL; EXCLUSIVO APOIO DE CABEÇA ANATÔMICO, ESTOFADO NA COR E REVESTIDO EM PVC CRISTAL; PEDAL DE COMANDO COM OITO FUNÇÕES, POSIÇÃO	1	UND	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL



	<p>DE TRABALHO E VOLTA ZERO AUTOMÁTICO, COM ACIONADORES REMOVÍVEIS PARA ASSEPSIA; ESTRUTURA EM AÇO MACIÇO, COM BASE TUBULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA EPÓXI COR PADRÃO. VOLTAGEM: CHAVE GERAL LIGA E DESLIGA BIPOLAR; FUSÍVEL EXTERNO DE SEGURANÇA; PLACA ELETRÔNICA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 127V/220V. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA (POSIÇÃO SENTADO): 65CM; ALTURA MÁXIMA (POSIÇÃO MESA): 105CM; CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO TOTAL: 250KG; PESO: 120KG; LARGRATOTALÚTIL60CM1 GARANTIA: 1 ANO</p>				
<p>VALOR TOTAL R\$ 27.999,99</p>					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 29 de novembro de 2023.

THAIS LIMA MATOS
SECRETÁRIA DE SAUDE